
67. schůze RO Kobylnice dne 27.12.2017

Přítomni:  Dolanský, Florian, Ulbrichová, Votápek
Omluven:  Šmíd
Pozdní příchod: 

Program schůze:

1. Rozpočtové opatření č. 15/2017
2. Změna rozpisu rozpočtu č 13/2017
3. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce
4. Vyřazení DHM – praporu obce
5. Smlouva o dílo – dodatek č. 1 JANSPORT PROJEKT, s.r.o.
6. Smlouva o dílo – dodatek č. 1 TRASKO, a.s.
7. Smlouva o pronájmu hrobového místa
8. Určení zástupce zřizovatele do školské rady ZŠ a MŠ Kobylnice
9. Schválení rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Kobylnice
10. Dar obce do tříkrálové sbírky
11. Revokace usnesení o vyřazení veřejného rozhlasu
12. Různé

1. Rozpočtové opatření č. 15/2017

Rozpočtové opatření spočívá v přesunu prostředků z investic na sportovní zařízení na posílení zdrojů
pro tisk Kobylnických listů, na úhradu za strážníka Městské policie a na montáž radiostanice do
zásahového vozidla požární ochrany.
Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 1 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. provádí rozpočtové opatření
č. 15/2017.

hlasování:                     4 pro                                      0 proti                              0 zdržel se  

2. Změna rozpisu rozpočtu č. 13/2017
 
Změna rozpisu rozpočtu spočívá v přesunu z nákupu materiálu na DDHM na nádoby na posyp a dále
v přesunu prostředků z § 3319 (ostatní záležitosti kultury)na výrobu obecních stolních kalendářů, v
přesunu prostředků na stavbu rozhlasového zařízení na pořízení elektronického zařízení - rozhlasu,
přesun z rezervy v kultuře a ve sportu na konkrétní náklady při jednotlivých akcích, v přesunu
prostředků na elektrickou energii na opravy veřejného osvětlení, v přesunu prostředků z nákupu
ostatních služeb na vodné v komunálních službách, v přesunu z PHM na nákup materiálu na zeleň a
v přesunu prostředků na elektrickou energii na vodné v hasičce. 
Změna rozpisu rozpočtu tvoří přílohu č. 2 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje změnu rozpisu
rozpočtu č. 13/2017.

hlasování:              4 pro                                     0 proti                                0 zdržel se  

3. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce

Rada projednala na své 65. schůzi návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2019 a 2020.
Následně jej předložila zastupitelstvu s doporučením ke schválení. Zastupitelstvo jej po projednání bez
připomínek pouze vzalo na vědomí. Střednědobý výhled je dle zákona č. 250/2000 Sb. potřeba

1



schválit (a následně zveřejnit), z dikce zákona o rozpočtových pravidlech, resp. zákona o obcích
nevyplývá exaktně, který orgán je ke schválení příslušný. Z toho důvodu střednědobý výhled schválí
ve zbytkové pravomoci rada. Střednědobý výhled rozpočtu tvoří přílohu č. 3 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje střednědobý
výhled rozpočtu obce na roky 2019 a 2020.

hlasování:                    4 pro                                     0 proti                            0 zdržel se  

4. Vyřazení DHM – praporu obce

Obec v roce 2003 pořídila za 4.900 Kč polyesterový tištěný prapor obce pro užití na venkovních
žerdích. Tento prapor je již povětrností natolik vybledlý a opotřebovaný, že jeho další oprava již není
možná.  Proto se navrhuje jeho vyřazení a likvidace.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje vyřazení praporu
obce, inv. č. 10093 a jeho ekologickou likvidaci.

hlasování:                    4 pro                                   0 proti                               0 zdržel se  

5. Smlouva o dílo – dodatek č. 1 JANSPORT PROJEKT, s.r.o.

Firma JANSPORT zabezpečuje pro obec projektovou dokumentaci a stavební povolení na sběrný
dvůr. Žádost o stavební povolení byla stavebnímu úřadu předána dne 17.10.2017, tedy v souladu
s harmonogramem prací. Stavební úřad doposud (bez jediného přerušení resp. bez výzvy k odstranění
závad podání) řízení neukončil. Z toho důvodu je třeba upravit smlouvu s firmou JANSPORT tak, aby
zhotovitel projektu mohl při přípravě projektové dokumentace pro výběr zhotovitele stavby zapracovat
podmínky stavebního povolení. Proto z důvodů na straně stavebního úřadu se prodlužuje lhůta na
dodání stavebního povolení a lhůta na pořízení dokumentace pro výběr zhotovitele. Zároveň se
upravuje způsob fakturace tak, že první část faktury se snižuje z 80 na 50% nabídkové ceny. To vše při
vědomí, že se prodlužuje termín pro podání žádosti o dotaci na SFŽP do konce února 2018.
Návrh Dodatku tvoří přílohu č. 4 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Dodatek č. 1
Smlouvy o dílo o dodávce projektových prací a inženýrské činnosti „PD – Sběrný dvůr Kobylnice“
mezi Obcí Kobylnice a JANSPORT PROJEKT, s.r.o.

hlasování:                    4 pro                                     0 proti                                 0 zdržel se  

6. Smlouva o dílo – dodatek č. 1 TRASKO, a.s.

Firma TRASKO provádí v obci opravu dešťové kanalizace  tzv. bezvýkopovou technologií. Součástí
podmínek provádění díla je i ustanovení, podle kterého není možné provádět práce ve dnech
s nepříznivými klimatickými podmínkami. Takové nepříznivé podmínky nastaly a práce (injektáž
kaveren za zaústěním přípojek) nemohou již být provedeny a je třeba je odložit až na období se
zaručeně vhodnými klimatickými podmínkami. Zhotovitel zároveň upozornil objednatele na
nevhodnou povahu případného pokynu (podle ustanovení článku 5.4. smlouvy) pokračovat s pracemi i
v zimním období a na případné dopady do záruky za dílo. Všechny ostatní práce jsou již dokončeny a
dešťová kanalizace jak po celou dosavadní dobu provádění opravy, tak i v době přerušení prací je
trvale funkční. Z toho důvodu se navrhuje změna v ustanovení o termínu provedení díla až na konec
března 2018. teprve poté bude také dílo fakturováno.
Návrh Dodatku tvoří přílohu č. 5 zápisu.

2



Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Dodatek č. 1
Smlouvy o dílo č.: 9-BVT-061-0-2017 mezi Obcí Kobylnice a TRASKO, a.s.

hlasování:                    4 pro                                   0 proti                               0 zdržel se  

7. Smlouva o pronájmu hrobového místa 

Hrob č. IX/216,217 měla pronajatý paní Zdeňka Štěpánková. Po jejím úmrtí a po vypořádání dědictví
požádala o pronájem tohoto hrobu paní Zdeňka Valnohová, která také místopřísežně prohlásila, že jí
dohodou dědiců připadl pomník na výše uvedeném hrobovém místě. Za obvyklých podmínek se jí
schvaluje nájem hrobového místa.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje nájem
hrobového místa IX/216, 217 pro paní Zdeňku Valnohovou a to do roku 2027.

hlasování:                     4 pro                               0 proti                                0 zdržel se  

8. Určení zástupce zřizovatele do školské rady ZŠ a MŠ Kobylnice

Na předminulé schůzi byl m.j. do rady určen RNDr. Pecl. Ten však z důvodů časové zaneprázdněnosti
nyní členství ve školské radě odmítá. Z toho důvodu se jeho členství ruší a místo něj rada stanoví jako
zástupce zřizovatele pana Petra Floriana.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. ruší jmenování RNDr.
Jiřího Pecla do školské rady ZŠ a MŠ Kobylnice a jmenuje členem školské rady ZŠ a MŠ Kobylnice
pana Petra Floriana.

hlasování:                      3 pro                                0 proti                            1 zdržel se  

9. Schválení rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Kobylnice

Návrh rozpočtu tvoří přílohu č. 6 zápisu, návrh střednědobého výhledu tvoří přílohu č. 7 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ
Kobylnice na rok 2018 a střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Kobylnice na roky 2019 a
2020.

hlasování:                    4 pro                                 0 proti                              0 zdržel se  

10. Dar obce do Tříkrálové sbírky

Každoročně obec přispívala do sbírky částkou 3.000 Kč. Ve schváleném rozpočtu je s touto částkou
počítáno i pro rok 2018.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dar do Tříkrálové
sbírky ve výši 3.000 Kč.

hlasování:                    4 pro                                0 proti                               0 zdržel se  

11. Revokace usnesení o vyřazení veřejného rozhlasu

Na 66. schůzi rady bylo přijato usnesení o vyřazení veřejného rozhlasu:

3



„Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje vyřazení a
následnou ekologickou likvidaci rozhlasového zařízení po vesnici inv. č. 00005.“

Tato formulace nevyjadřovala správně změny v majetku a proto se původní usnesení ruší. Je
třeba vyřadit původní elektronkovou rozhlasovou ústřednu inv.č. 00006 – rozhlasové zařízení
vnitřní, dále je třeba snížit hodnotu souboru vnějšího rozhlasového zařízení po obci o nyní
demontované a již dále nevyužitelné staré hlásiče vnějšího rozhlasového zařízení a vzhledem
k omezeným možnostem v programu TRIADA je technicky nutné vyřadit inventární číslo
00005 a nahradit je nově inv. číslem 00177, které nyní jako soubor majetku obsahuje novou
rozhlasovou ústřednu a všechna tři dosavadní rozšíření systému bezdrátového rozhlasu o
vnější hlásiče.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. ruší usnesení z 66.
schůze rady: „Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000
Sb . schvaluje vyřazení a následnou ekologickou likvidaci rozhlasového zařízení po
vesnici inv. č. 00005.“ a dále vyřazuje z evidence inv.č. 00006 – rozhlasové zařízení
vnitřní a inv.č. 00005 – rozhlasové zařízení po vesnici. Rada schvaluje ekologickou
likvidaci inv.č. 00006 – rozhlasové zařízení vnitřní a dále všech starých demontovaných
hlásičů z původního inv.č. 00005. Rada dále zařazuje do evidence inv.č. 00177 –
rozhlasový a varovný systém obce

hlasování:                     4 pro                               0 proti                                0 zdržel se  

12. Různé

Dne 13.11.2018 se uskuteční obecní ples. Obec každoročně dává do tomboly dar v podobě nákupních
poukázek.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje do tomboly na
obecním plesu nákupní poukázky v celkové hodnotě 3.000 Kč. 

hlasování:                     4 pro                               0 proti                                0 zdržel se  

Smlouva na provádění zimní údržby Dvořáček bude připravena nově s rozšířením o parkoviště na ulici
Táborské, parkoviště u čerpací stanice u potoka a přístupovou cestu k němu a o ulici U Řempa.

Vyúčtování dotace pro SDH v roce 2017 bylo v souladu s podmínkami dotace předloženo dne
19.12.2017.

Zápis byl vyhotoven dne 6.12.2017.

Alena Ulbrichová                 Stanislav Dolanský   
            radní obce                                                                                     místostarosta

4


